ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря  2024  года		№ 957

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Твери

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правительства Тверской области от 26.01.2024 № 32-пп «О государственном социальном заказе на оказание государственных услуг в социальной сфере на территории Тверской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в городе Твери по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей 5-18 лет» (далее – муниципальные услуги).
2. Определить управление образования Администрации города Твери уполномоченным органом по утверждению муниципального социального заказа и обеспечению предоставления муниципальной услуги в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей 5-18 лет».
3. Утвердить Порядок формирования муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории  города Твери по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей 5-18 лет» (приложение 1).
4. Утвердить Порядок формирования реестра исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Твери по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей 5-18 лет» в соответствии с социальным сертификатом (приложение 2).
5. Утвердить Порядок формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Твери по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей 5-18 лет» (приложение 3).
6. Утвердить Порядок заключения в электронной форме соглашений о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Твери по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей 5-18 лет» в соответствии с социальным сертификатом (приложение 4).
7. Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Твери по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей 5-18 лет» в соответствии с социальным сертификатом (приложение 5).
8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании бюджета города Твери, начиная с бюджета города Твери на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов.
9. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери							А.В. Огоньков